



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



WOR-Z.271.31.11.2018

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) informuję, że wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Stacheckiego-Koliba oraz budowy łącznika od ul. Wnuka do ul. Jana Pawła II w Sieradzu”.

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza, że inwestycja będzie realizowana w ramach istniejącego pasa drogowego i będzie to „przebudowa” wymagająca uzyskania zgłoszenia robót budowlanych?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że inwestycja będzie realizowana w ramach istniejącego pasa drogowego. Postępowanie przetargowe obejmuje przedsięwzięcia dotyczące przebudowy ul. Stacheckiego-Koliba i budowy łącznika ul. Wnuka

Pytanie 2

Prosimy o podanie szacunkowej długości obu dróg przewidzianych do przebudowy.

Odpowiedź

Długość odcinka ul. Stacheckiego-Koliba przewidzianego do przebudowy ok. 220 m.
Długość łącznika ul. Wnuka z ul. Jana Pawła II – 100 m, natomiast długość sieci kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ok. 180 m.

Pytanie 3

Na jakich mapach należy wykonać projekt? Na mapach do celów projektowych czy opiniodawczych? W przypadku wykonywania projektu przebudowy do zgłoszenia robót projekt może być wykonywany na mapach do celów opiniodawczych, co znacznie wpłynie na cenę projektu.

Odpowiedź

Projekt należy wykonać na mapach do celów projektowych.

Pytanie 4

Czy Zamawiający udostępni starszą wersję projektu, który ma zostać uaktualniony w formie edytowanej .doc, .dwg itp?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada „starszej” wersji projektu.

Pytanie 5

Prosimy o zamieszczenie istniejącego projektu przebudowy dróg w formacie pdf celem określenia jakie kolizje musi przewidzieć Projektant przy wycenie projektów przebudowy kolidującej infrastruktury.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada projektu przebudowy dróg.

W pasie drogowym ul. Stacheckiego-Koliba znajduje się sieć: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, energetyczna, telekomunikacyjna, telewizji kablowej, gazowa oraz ciepłownicza.

W pasie drogowym ul. Wnuka objętym postępowaniem przetargowym znajduje się sieć: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, energetyczna, telekomunikacyjna oraz gazowa.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania koncepcji wszystkich 3 branż czy tylko drogowej?

Odpowiedź

Należy wykonać koncepcję uwzględniającą wszystkie branże.

Pytanie 7

Ile koncepcji przebiegu drogi i jej odwodnienia należy wykonać?

Odpowiedź

Zamawiający nie określa ilości koncepcji do wykonania.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada mapę do opracowania koncepcji?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada mapy do opracowania koncepcji.

Pytanie 9

Czy Zamawiający przewiduje konsultacje z mieszkańcami celem zatwierdzenia koncepcji lub projektu? Jeśli tak to ile będzie takich spotkań?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje konsultacji z mieszkańcami celem zatwierdzenia koncepcji.

Pytanie 10

Czy Zamawiający posiada prawomocną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach a jeśli nie czy potwierdza, że dla inwestycji nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach - dla drogi o długości poniżej 1 km?

Odpowiedź

Dla przedmiotowej inwestycji nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

Pytanie 11

Czy Zamawiający potwierdza, że dla inwestycji nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dla inwestycji nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego.

Pytanie 12

Czy uzyskanie wypisów działek będzie zadaniem Projektanta?

Odpowiedź

Uzyskanie wypisów działek będzie zadaniem projektanta.

Pytanie 13

Czy Zamawiający potwierdza, że dla obszaru, dla którego nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie jest wymagane uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego zgodnie z art. 50 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym?

Odpowiedź

Zgodnie z rozdziałem III SIWZ pkt 11 projektowany obiekt usytuowany jest częściowo na terenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (łącznik od ul. Wnuka do ul. Jana Pawła II) oraz częściowo na terenie gdzie brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (ul. Stacheckiego-Koliba). Natomiast zgodnie z rozdziałem III pkt 5 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania wszystkich decyzji, warunków, opinii koniecznych do wykonania dokumentacji projektowej oraz do przygotowania niezbędnych dokumentów w tym zakresie.

Pytanie 14

Czy Zamawiający posiada informacje na temat zabytków konserwatorskich, które mogą pojawić się na omawianym odcinku drogi. Czy na omawianym terenie występują obiekty zabytkowe wymagające uzyskania opinii Konserwatora Zabytków?

Odpowiedź

Według wiedzy Zamawiającego na terenie planowanego przedsięwzięcia nie występują obiekty zabytkowe

Pytanie 15

Czy Zamawiający potwierdza, że przebudowywane drogi posiadają klasę D lub L i że dla tej klasy należy wykonać jezdnię szerokości 6,0 m, choć zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie dla dróg klasy D przewiduje się jezdnię szerokości 5,0 m, a dla L 5,5 m. Prosimy o uszczegółowienie klasy dla obu ulic i dostosowanie ich szerokości. Przepisy nie regulują w jakim terminie ma być wydana zgoda na odstępstwo od warunków technicznych, więc przy czasie oczekiwania na decyzję Ministra ok. 2 miesiące i pozwoleniu na budowę, które wydawane jest do 65 dni utrzymanie terminu do 31.12.2018r. może być nierealne do spełnienia, gdyż na wykonanie projektów 3 branż, koncepcji oraz mapy zostaje ok. 30 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przebudowywane drogi posiadają klasę D oraz że należy wykonać jezdnię o szerokości 6m. Jednocześnie zgodnie z zapisami w rozdziale III pkt 12 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania wniosku wraz z niezbędnymi załącznikami o uzyskanie zezwolenia na odstępstwo od warunków technicznych, jeżeli projekt zakładał będzie rozwiązania niezgodne z tymi zapisami. Zamówienie nie obejmuje uzyskania przez Wykonawcę pozwolenia na budowę.

Pytanie 16

Ze względu na niezłączenie mapy z zaznaczoną infrastrukturą prosimy o podanie jakie urządzenia infrastruktury podziemnej i naziemnej znajdują się w pasie drogowym celem możliwości określenia kosztów wykonania projektów przebudowy infrastruktury podziemnej (m.in. linie energetyczne podziemne i naziemne-słupy, linie telefoniczne, wodociągi, gazociągi, silosy, kolidujące budynki, kolidujące z pasem drogowym ogrodzenia o wymiarach ponadnormatywnych).

Odpowiedź

W pasie drogowym ul. Stacheckiego-Koliba znajduje się sieć: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, energetyczna, telekomunikacyjna, telewizji kablowej, gazowa oraz ciepłownicza.

W pasie drogowym ul. Wnuka objętym postępowaniem przetargowym znajduje się sieć: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, energetyczna, telekomunikacyjna oraz gazowa.

Pytanie 17

Ze względu na niezamieszczenie mapy pogładowej prosimy o informację, czy inwestycja wymaga przewidzenia wycinki drzew występujących w pasie drogowym?

Odpowiedź

Zamawiający po przedstawieniu koncepcji budowy drogi będzie w stanie określić czy inwestycja wymagać będzie wycinki drzew. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby Wykonawca zobowiązany będzie do przygotowania inwentaryzacji drzew i krzewów do usunięcia.

Pytanie 18

Czy Zamawiający przewiduje konieczność zapewnienia Sprawdzających dla sporządzenia projektu?

Odpowiedź

Obowiązek w tym zakresie rozstrzyga projektant. Jeżeli projekt objęty jest obowiązkiem sprawdzenia, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić sprawdzającego zgodnie z ustawą Prawo budowlane.

Pytanie 19

Czy Zamawiający przewiduje nałożenie na projektanta obowiązku wynikającego z art. 18 ust. 3 Prawa budowlane przy wykonywaniu robót budowlanych dla niniejszego zadania? Jeśli tak, to na czym będzie polegał ten obowiązek i jak długo?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje obligatoryjnie pełnienia przez projektanta nadzoru autorskiego. W przypadku zaistnienia takiej potrzeby Zamawiający zleci pełnienie nadzoru autorskiego w odrębnym postępowaniu.

Pytanie 20

Czy w ramach projektu należy także wykonać projekt organizacji ruchu docelowego?

Odpowiedź

W ramach zamówienia należy wykonać projekt stałej organizacji ruchu.

Pytanie 21

Prosimy o podanie średniej szerokości pasa drogowego na omawianym odcinku oraz szerokości w najwęższym miejscu dla obu ulic.

Odpowiedź

Szerokość pasa drogowego ul. Stacheckiego-Koliba wynosi ok. 20 m, natomiast w najwęższym miejscu (okolice skrzyżowania z drogą gminą od strony Alei Grunwaldzkiej) wynosi ok. 9 m.

Szerokość pasa drogowego ul. Wnuka wynosi średnio 12 m, w najwęższym miejscu ok. 10 m.

Pytanie 22

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie chodników przy obu omawianych ulicach?

Odpowiedź

Tak, chodniki należy wykonać przy obu ulicach.

Pytanie 23

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie chodników na całej długości obu ulic?

Odpowiedź

Tak, o ile pozwala na to szerokość pasa drogowego.

Pytanie 24

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie chodników jedno czy obustronnych? Jeśli jednostronnych to po której stronie ulic?

Odpowiedź

Z uwagi na szerokość pasa drogowego oraz mając na uwadze sąsiedztwo wielorodzinnych budynków oraz przedszkola, na ul. Stacheckiego-Koliba, Zamawiający przewiduje obustronne chodniki, natomiast na łączniku ul. Wnuka z ul. Jana Pawła II chodnik jednostronny prawy.

Pytanie 25

Czy Zamawiający przewiduje wydzielenie miejsc parkingowych równoległych do drogi na całej długości obu dróg po jednej czy po obu stronach?

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje wykonanie miejsc parkingowych wzdłuż ul. Stacheckiego-Koliba przy maksymalnym wykorzystaniu przestrzeni przeznaczonej na ten cel. Wobec powyższego zakłada się przede wszystkim wydzielenie miejsc parkingowych prostopadłych do drogi i dopuszcza się wydzielenie miejsc równoległych po jednej stronie. Nie przewiduje się wydzielenia miejsc postojowych wzdłuż łącznika ul. Wnuka z ul. Jana Pawła II.

Pytanie 26

Czy Zamawiający przewiduje zaprojektowanie placów manewrowych lub zatok autobusowych przy ulicach?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zaprojektowania placów manewrowych ani zatok autobusowych.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuszcza zężenie pasa ruchu na odcinku przewężenia pasa drogowego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie?

Odpowiedź

Zamawiający zakłada wykonanie pasa ruchu o stałej szerokości.

Pytanie 28

Czy Zamawiający nie przewiduje przebudowy istniejącej sieci kanalizacji deszczowej w ul. Stacheckiego-Koliba?

Odpowiedź

W ul. Stacheckiego-Koliba znajduje się sieć kanalizacji deszczowej. Do wykonania przewiduje się wpusty deszczowe.

Pytanie 29

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie projektu oświetlenia obu ulic na całej ich długości w ramach niniejszego zadania?

Odpowiedź

Tak, należy wykonać oświetlenie na całej ich długości, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2.

Pytanie 30

Czy Zamawiający potwierdza, że włączenie do ul. Jana Pawła II wykonywane w trakcie budowy Galerii Sieradzkiej również należy przebudować, czy Zamawiający dopuszcza doprowadzenie nawierzchni projektowanego łącznika do nawierzchni z kostki na tym włączeniu i nie przebudowywania tego skrzyżowania?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza doprowadzenie nawierzchni projektowanego łącznika do nawierzchni z kostki bez przebudowy tego skrzyżowania.

Pytanie 31

Czy włączenie do ul. Jana Pawła II należy traktować jak odrębne opracowanie?

Odpowiedź

Tak, dokumentację należy wykonać zgodnie z kompetencjami organów administracji architektoniczno-budowlanej.

Pytanie 32

Czy na włączeniu do ul. Jana Pawła II należy przewidzieć nakaz jazdy w prawo, czy dopuścić również skręty w lewo?

Odpowiedź

Na włączeniu do ul. Jana Pawła II należy przewidzieć jedynie nakaz jazdy w prawo.

Pytanie 33

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonywania sygnalizacji świetlnej na włączeniu do ul. Jana Pawła II (np. w przypadku dopuszczonych skrętów w lewo)?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wykonania sygnalizacji świetlnej na włączeniu ul. Jana Pawła II.

Pytanie 34

Ile aktualizacji kosztorysu przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź

W zależności od potrzeb – aktualizację kosztorysów inwestorskich przewiduje się przez okres dwóch lat od daty uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę lub terminu rozpoczęcia robót określonych w zgłoszeniu.

Pytanie 35

Czy ulica Stacheckiego-Koliba jest zaliczona do dróg publicznych gminnych czy jest drogą wewnętrzną?

Odpowiedź

Ulica Stacheckiego-Koliba jest drogą gminną, natomiast ul. Wnuka jest drogą wewnętrzną.

Pytanie 36

Czy przebudowa/budowa przedmiotowej drogi/łącznika będzie obejmowała działki istniejącego pasa drogowego zgodnie z definicją z art. 4 ustawy o drogach publicznych, czy działki są działkami drogowymi?

Odpowiedź

Działki, na których zlokalizowana jest przedmiotowa inwestycja nie są działkami drogowymi. Przebudowa oraz budowa obejmowała będzie działki istniejącego pasa drogowego, w ewidencji oznaczone jako Bi.

Pytanie 37

Czy odwodnienie łącznika ma być realizowane poprzez zaprojektowanie kanału deszczowego z włączeniem do kanału w ul. Stacheckiego-Koliba?

Odpowiedź

Tak.

Powyższe wyjaśnienia udzielone na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych są wiążące dla wszystkich zainteresowanych wykonawców.

PREZYDENT MIASTA
Paweł Osiewała

Sieradz, dnia 05.07.2018 r.

